
Provincia di Sassari

COMUNE DI PERFUGAS

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
A P P L I C A Z I O N E  A V A N Z O  D I 
AMMINISTRAZIONE.

n.  38
del 18/05/2022

OGGETTO:

L'anno duemilaventidue, addì diciotto del mese di maggio alle ore 18.27 nella sala delle 
adunanze della Casa Comunale, regolarmente convocata mediante avvisi, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

In SedeFILIZIU GIOVANNI SINDACO

In SedePORCU MICHELANGELO ASSESSORE

In SedeCOSSU ANTONIO ANDREA ASSESSORE

AssenteTRUDDAIU ALESSANDRO ASSESSORE

In SedeMAXIA SOFIA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste il Segretario Comunale dr. Antonio Mastinu, con  le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, 
lett. a) del Decreto Legislativo n. 267/2000, presente in sede.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• con deliberazione n. 40 del 28.07.2021 il Consiglio comunale ha approvato il DUP – 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

• con deliberazione n. 17 del 09.04.2022 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati; 

• con deliberazione n. 18 del 09.04.2022 il Consiglio comunale ha approvato il DUP – 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 in data 11.05.22, esecutiva, è 
stato approvato il rendiconto dell’esercizio 2021 e accertato un risultato di 
amministrazione di €. 4.288.100,81 composto per €. 2.814.278,87 da quote vincolate, per € 
1.270.526,20 da quote accantonate, per € 14.671,94 da risorse destinate agli investimenti e 
per € 188.623,80 da avanzo libero; 
 
Premesso inoltre che 

• le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 
175, comma 2, del TUEL; 

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di 
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e 
non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo 
stesso comma; 

• Ai sensi del comma 4 del più volte citato art. 175 D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine 
 

Attesa le richieste pervenute dai Responsabili degli Uffici, prot. n. 3344, 3479 e 3474 che 
richiedono le variazioni di bilancio e le ulteriori esigenze che si sono manifestate; 
 
Verificata quindi la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di 
previsione derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte 
alle sopravvenute esigenze riferite; 
 
Considerato che tali variazioni riguardano l'anno 2022, non hanno riflesso sul pluriennale 
e trovano riscontro negli allegati al presente atto; 

 

Atteso che si chiede l’utilizzo delle somme derivanti da economie di spesa registrate sui 
seguenti capitoli: 

• Cap/Art. 24612/0 Progetto personalizzato “ritornare a casa” € 868,32; 

• Cap/Art. 24464/0 Trasferimento da contributo regionale l.r 8/1999 art.4 commi 



 

 

1/2/3/7 lett. a,b,c - l.r 9/2004 art. 1 comma 1 lett. f € 32.029,15; 

• Cap/Art. 3243/0 Programma di intervento per le famiglie L.R. 23.07.2020 n. 22, art. 
31 € 6.931,96; 

• Cap/Art. 9375/0 Trasferimento plus Osilo fondo nazionale politiche sociali "anziani" 
€ 4.670,00; 

• Cap/Art. 9376/0 Trasferimento plus Osilo fondo nazionale politiche sociali "famiglie 
e minori" € 6.025,10; 

• Cap/Art. 209055/0 Riqualificazione strade comunali extraurbane € 210.344,58; 

• Cap/Art. 204085/0 Manutenzione straordinaria scuola materna € 2.441,88; 

• Cap/Art. 204090/0 Adeguamento e ampliamento scuola materna q.e € 5.394,16 

• Cap/Art. 200660/0 Acquisto strumentazione fondo innovazione ex art. 113 c.4 dlgs 
50/2016 € 1.659,04 

 
Attesa inoltre la necessità di applicare l’avanzo allo scopo vincolato sui seguenti capitoli di 

spesa: 

• Cap/Art. 205021/0 Riqualificazione alloggi e.r.p.(f.do complementare pnrr) - quota 
ente € 16.500,00; 

• Cap/Art. 26170/0 Contributo per il ristoro delle imprese esercenti servizio trasporto 
scolastico € 4.322,33; 

• Cap/Art. 26160/0 Finanziamento per il sostegno alle attività produttive dei territori 
€ 13.927,00; 

• Cap/Art. 210520/0 Costruzione di loculi, colombari e manutenzione cimitero € 
9.030,13; 

 

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione 
al bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili di Settore; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-
bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 
dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di 
previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 
 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 
Con  votazione favorevole unanime, espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

 



 

 

DELIBERA 

 
Di approvare le operazioni di variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, le 
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 
267/2000 conseguenti al presente provvedimento come contenute nel prospetto 
dall’ufficio Ragioneria del Comune che si allega al presente atto per farne parte integrale 
e sostanziale; 
 
Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2022-2024 e i 
relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 09.04.2022; 
 
Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 
permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di 
competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 
208; 

Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il 
termine di 60 giorni ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Inoltre, considerata l’urgenza di dare esecuzione all’attività programmata, con 

successiva votazione favorevole e unanime, espressa in modo palese per alzata di mano, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Si dà atto che la presenza,  l’identità personale dei componenti e l’esito della votazione, 
sono stati accertati dal Segretario Comunale, presente in sede. 
 

 

 



Delibera della G.C. 
n. 38 del 18/05/2022

Provincia di Sassari

COMUNE DI PERFUGAS

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.

Deliberazione della G.C. n. 38 del 18/05/2022

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giovanni Filiziu Dr. Antonio Mastinu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



Deliberazione della G.C. n. 38 del 18/05/2022

COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

OGGETTO:  VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE.

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla 
legge 213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti responsabili hanno espresso i pareri di 
cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Perfugas, 18/05/2022 Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

F.to Miriam Milia

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, attesta che: 
Ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e per 
quanto riguarda la regolarità contabile esprime parere favorevole sulla proposta in oggetto.               

Perfugas, 18/05/2022   Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Miriam Milia 



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera PROV 6 P del 12/05/2022 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI PERFUGAS

PROVINCIA DI SASSARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

106.640,07 0,00 0,00 106.640,07

667.361,89 0,00 0,00 667.361,89

259.966,50 314.143,92 0,00 574.110,42

Fondo iniziale di cassa 3.495.021,84 0,00 0,00 3.495.021,84

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

3.310.336,77

7.760.814,230,00314.143,92

0,00 0,00 12.957.404,36

3.310.336,77

7.446.670,31

12.957.404,36

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 12/05/2022 n. PROV 6  

COMUNE DI PERFUGAS

PROVINCIA DI SASSARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

268,40

4.840,96

5.109,36

1.659,04

1.659,04

0,00

0,00

268,40

6.500,00

6.768,40

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 214.492,35

199.145,49 1.659,04

1.659,04

0,00

0,00

200.804,53

216.151,39

21.576,63 21.576,63

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.807,29

154.755,13

213.851,28

6.931,96

6.931,96

0,00

0,00

71.807,29

161.687,09

220.783,24

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.104.273,73

1.032.200,43 6.931,96

6.931,96

0,00

0,00

1.039.132,39

1.111.205,69

85.229,75 85.229,75

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.273.420,13

1.930.251,13 8.591,00

8.591,00

0,00

0,00

1.938.842,13

2.282.011,13

475.481,32 475.481,32

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.706,32

147.639,09

157.345,41

7.836,04

7.836,04

0,00

0,00

9.706,32

155.475,13

165.181,45

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 161.345,41

150.639,09 7.836,04

7.836,04

0,00

0,00

158.475,13

169.181,45

17.478,66 17.478,66

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.084.986,76

1.014.208,52 7.836,04

7.836,04

0,00

0,00

1.022.044,56

1.092.822,80

90.796,73 90.796,73

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

30,00

355.350,00

355.380,00

16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

30,00

371.850,00

371.880,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 355.880,00

355.850,00 16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

372.350,00

372.380,00

30,00 30,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 598.854,95

355.950,00 16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

372.450,00

615.354,95

245.763,62 245.763,62

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

79.073,44

537.106,40

615.910,63

210.344,85

210.344,85

0,00

0,00

79.073,44

747.451,25

826.255,48

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 782.761,70

638.934,10 210.344,85

210.344,85

0,00

0,00

849.278,95

993.106,55

144.096,81 144.096,81

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 782.763,70

638.936,10 210.344,85

210.344,85

0,00

0,00

849.280,95

993.108,55

144.096,81 144.096,81

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

79.086,44

663.056,76

720.738,10

32.897,47

32.897,47

0,00

0,00

79.086,44

695.954,23

753.635,57

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 736.402,66

671.056,76 32.897,47

32.897,47

0,00

0,00

703.954,23

769.300,13

87.452,99 87.452,99

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

63.884,60

63.884,60

4.670,00

4.670,00

0,00

0,00

0,00

68.554,60

68.554,60

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 63.884,60

63.884,60 4.670,00

4.670,00

0,00

0,00

68.554,60

68.554,60

0,00 0,00

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

88.752,29

88.752,29

6.025,10

6.025,10

0,00

0,00

0,00

94.777,39

94.777,39

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 88.752,29

88.752,29 6.025,10

6.025,10

0,00

0,00

94.777,39

94.777,39

0,00 0,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

96.000,00

96.000,00

9.030,13

9.030,13

0,00

0,00

0,00

105.030,13

105.030,13

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 112.143,49

111.365,71 9.030,13

9.030,13

0,00

0,00

120.395,84

121.173,62

880,10 880,10

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.135.865,55

1.060.095,70 52.622,70

52.622,70

0,00

0,00

1.112.718,40

1.188.488,25

102.435,45 102.435,45

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

41.780,82

27.854,00

69.634,82

18.249,33

18.249,33

0,00

0,00

41.780,82

46.103,33

87.884,15

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 204.584,42

162.803,60 18.249,33

18.249,33

0,00

0,00

181.052,93

222.833,75

41.780,82 41.780,82

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 204.584,42

162.803,60 18.249,33

18.249,33

0,00

0,00

181.052,93

222.833,75

41.780,82 41.780,82

1.876.681,41

7.760.814,23

9.142.077,90

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00314.143,92

314.143,92 0,00

1.876.681,41

7.446.670,31

8.827.933,98

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2022 - ATTO PROV 6 - VARIAZIONI 
DEFINITIVE E PROVVISORIE 

314.143,920,000,000,00245.370,0668.773,86

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

314.143,920,000,000,000,000,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

314.143,92

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 113/05/2022 - M.MILIA



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.495.021,84

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 68.773,86 0,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -68.773,86 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti 
(2)

(+) 68.773,86  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento
 (2)

(+) 245.370,06  -  -

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

Variazione  - ATTO P / PROV 6 / 12/05/2022

COMUNE DI PERFUGAS PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRI DI BILANCIO AL 13/05/2022



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 245.370,06 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali
 (4)

:

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 

spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 

investimenti plurien.
0,00 0,00

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

68.773,86

-68.773,86

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica E.4.02.06.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio 

è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 

presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti 

e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del 

rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 

imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 

parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.02.00.00.000.



COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

ESERCIZIO 2022  ANNO 2022 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : PROV 6 DEL  12/05/2022
E 2 0 2022 0.0000.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 314.143,92

TOTALE ENTRATA 314.143,92

U 3243 0 2022 01.11.1.04 PROGRAMMA DI INTERVENTO PER LE FAMIGLIE L.R. 23.07.2020 N. 22, ART. 31 (E 3232) 6.931,96

U 9375 0 2022 12.03.1.03 TRASFERIMENTO PLUS OSILO FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI "ANZIANI" (E3180) 4.670,00

U 9376 0 2022 12.05.1.03 TRASFERIMENTO PLUS OSILO FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI "FAMIGLIE E MINORI" (E3180) 6.025,10

U 24464 0 2022 12.02.1.04 TRASFERIMENTO DA CONTRIBUTO REGIONALE L.R 8/1999 ART.4 COMMI 1 /2/3/7 LETT. A,B,C - L.R 9/2004 ART. 1 COMMA 1 32.029,15

U 24612 0 2022 12.02.1.04 PROGETTO PERSONALIZZATO " RITORNARE A CASA" 868,32

U 26160 0 2022 14.01.1.04 FINANZIAMENTO PER IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DEI TERRITORI [E.1129] 13.927,00

U 26170 0 2022 14.01.1.04 CONTRIBUTO PER IL RISTORO DELLE IMPRESE ESERVENTI SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (E1131) 4.322,33

U 200660 0 2022 01.06.2.02 ACQUISTO STRUMENTAZIONE FONDO INNOVAZIONE EX ART. 113 C.4 DLGS 50/2016 1.659,04

U 204085 0 2022 04.01.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA (CONTRIBUTO RAS) 2.441,88

U 204090 0 2022 04.01.2.02 ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA Q.E 5.394,16

U 205021 0 2022 08.02.2.02 RIQUALIFICAZIONE ALLOGGI E.R.P.(F.DO COMPLEMENTARE PNRR) - QUOTA ENTE (U204322) 16.500,00

U 209055 0 2022 10.05.2.02 RIQUALIFICAZIONE STRADE COMUNALI EXTRAURBANE [E 12320] 210.344,85

U 210520 0 2022 12.09.2.02  COSTRUZIONE  DI LOCULI, COLOMBARI E MANUTENZIONE CIMITERI(E11550) 9.030,13

TOTALE USCITA 314.143,92

Pag. 113/05/2022 - M.MILIA


